
 
 

  

MUNICÍPIO DE PRESIDENTE KENNEDY 

ESTADO DO ESPÍRITO SANTO 

COORDENADORIA DE COMUNICAÇÃO INSTITUCIONAL 
 

 

RUA ÁTILA VIVÁCQUA VIEIRA, N.º 46 – CENTRO – CEP 29350-000  

PRESIDENTE KENNEDY- ES 

EE--MMAAIILL  CCOOMMUUNNIICCPPKK@@GGMMAAIILL..CCOOMM––  TTEELLEE  FFAAXX  ((2288))  33553355--11990000  ––  33553355--11770033 

  

PORTARIA/COMUNIC/Nº. 0002/2018                ______DE 07 JUNHO DE 2018 

DESIGNA FISCAL DO CONTRATO DE 

Nº084/2018– para aquisição de 02(duas) 

licenças do Adobe Pacote Creative Cloud 

completo 

 

A COORDENAÇÃO DE COMUNICAÇÃO, Estado do Espírito Santo, no uso de suas 

atribuições legais, RESOLVE: 

 Art. 1º. Fica designado a servidora  ANDRÉ VIEIRA JORDÃO, 

para exercer a função  de FISCAL DO CONTRATO Nº084/2018,  que visa à 

aquisição de 02(duas) licenças do Adobe Pacote Creative Cloud  completo da 

empresa SOLO NETWORK BRASIL S.A., CNPJ 00.258.246/0001-68, com 

sede na avenida Manoel Ribas, número 4109, Cascatinha, Curitiba -PR, no 

valor global de R$ 6.546,60 (seis mil quinhentos e quarenta e seis reais e 

sessenta centavos), atendendo o interesse da Coordenadoria de Comunicação 

para produção de conteúdos informativos aos munícipes. 

 

                      Art. 2º. Os casos omissos dessa Portaria serão resolvidos pelo Chefe do 

Executivo Municipal.  

Art. 3º. Esta Portaria entra em vigor na data de sua publicação. 

 

REGISTRE-SE          PUBLIQUE-SE   CUMPRA-SE 

 

Presidente Kennedy/ES, em 07 de Junho de 2018. 

 

FILIPE RODRIGUES DA SILVEIRA 

Coordenadora de Comunicação 


